
ГБПОУ Акъярский горный колледж имени И.Тасимова

Приказ

11.03.2019г. • № 45 - о/д

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 5 декабря 
2017 года №392-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», решением 
Общественного совета при Министерстве образования Республики 
Башкортостан по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности (протокол от 20.02.2019 №5) и 
в целях совершенствования образовательной деятельности и на основании 
приказа № 230 от 25.02.2019 Министерства образования Республики 
Башкортостан 

Приказываю:
1.Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности ГБПОУ Акъярский горный колледж имени 
И.Тасимова на 2019 год (далее -План мероприятий) согласно приложению.

2. Создать комиссию для разработки плана мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг (далее- План) в соответствии со спецификой 
функционирования образовательной организации по форме утвержденной 
постановлением Правительства РФ от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении 
формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о 
результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы» в составе:
Акбалин Рустам Салаватович, директор- председатель комиссии;
Зброя Юлия Аркадьевна, заместитель директора УР- член комиссии;
Кудашев Илфат Илдарович, заместитель директора УПР- член комиссии; 
Надыргулов Халил Халитович, заместитель директора АХЧ- член комиссии; 
Султанова Миннур Радиковна, заведующая ОК- член комиссии.



3. Комиссии:
3.1. Разработать план мероприятий по устранению недостатков выявленных 
входе независимой оценки качества условий оказания услуг.
3.2. Разместить План на официальном сайте ГБПОУ Акъярский горный 
колледж имени И.Тасимова в сети Интернет.
3.3.Обеспечить в полном объеме выполнение мероприятий Плана.
3.4.Осуществлять контроль за ходом выполнения Плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

I


